R E Q U E R I M E N T O  Nº. 502
SESSÃO ORDINÁRIA DE 1º/8/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que há necessidade urgente de implantação de um Velório Municipal em Botucatu;

CONSIDERANDO que há muito tempo a população botucatuense anseia pela construção do Velório Municipal com toda a infra-estrutura necessária,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal, sobre a possibilidade de construir, o mais brevemente possível, o Velório Municipal de Botucatu, preferencialmente nas proximidades do Cemitério “Portal das Cruzes”.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º de agosto de 2005.

Vereador Autor ADEMIR FLORIAN
PV